

Till  
Svenska Kennelklubben  
Lotta Olsson, SRD/BSI

2024-05-06

Svenska Boxerklubben arrangerade sju utställningar år 2023 med 422 deltagande boxer. Tre utställningar dömdes av domare från Polen, Italien och Ungern. Två utställningar av domare från England. Två utställningar med domare från Norden varav en svensk domare.

De tre domarna från kontinenten ansåg att vår boxer inte behövdes finnas med som listad likaså en av de engelska domarna. De två nordiska och en engelsk domare ansåg att vår boxer ska fortsatt vara listad.

På SKK:s o SBK:s utställningar ansåg alla domare att boxern skulle finnas kvar som SRD listad ras

Sammanfattningsvis kan man notera att domarna i dålig utsträckning utnyttjar kommentarsfältet i SRD-rapporten. I stället kryssas oftast enbart rutorna *JA* eller *NEJ*. Av den anledningen är det svårt att dra en slutsats av de ifyllda rapporterna. Majoriteten av domarna anser dock att boxern bör finnas kvar på listan.

Svenska Boxerklubben (SvB), har arbetat med avelsstrategier och avelspolicy inom rasklubbens ramar sedan 1998. Särskilda Rasspecifika Domaranvisningar (SRD) är en viktig del i arbetet med RAS när det gäller boxerns hälsa och exteriör. Ett viktigt mål i RAS är att utöka informationen om SRD och vad de brakycefala problemen hos boxer kan leda till.

Vi måste mer tydliggöra arbetet för en sundare boxer där huvudfokus ska ligga på huvudets konstruktion och de rätta proportionerna som är förhållandet nosparti/skalle, 1:2. Detta med alltför kort nosrygg, knipta näsborrar och trånga andningsvägar måste vi som rasklubb och våra uppfödare vara mer uppmärksammade på. Tyvärr har vi i år också uppmärksammat flera boxrar med för lång tunga som också påverkar andningsproblematiken.

Andra problem som vi måste se upp med är korta och grova halsar vilket ger sämre utrymme för de viktiga organen i den delen av huvudet.

Tyvärr ser vi idag också ute i Europa boxer med samma problem som vi har i Sverige. ATIBOX som är en internationell boxerorganisation ansluten till FCI med 25 anslutna medlemsländer främst från Europa men också från Sydamerika har börjat arbeta med dessa problem då boxern är en brakycefal ras.

ATIBOX Health Commission med vår Martha Östlund Holmsten ser mycket allvarligt på dessa problem vi har idag i vår ras och ska nu initiera arbetet med att informera uppfödare/domare ute i Europa vart vi är på väg med vår ras. Dessutom kommer ATIBOX Judge Commission med mig Anders Härnman att informera domarna på ATIBOX årliga ATIBOX World Boxer Show med 300 – 400 boxer hur vi i ATIBOX Presidium ser på boxern idag med främst korta nospartier, knipta näsborrar och långa tungor som påverkar andningen negativt. I år arrangeras ATIBOX Boxer World Show i Holland 1–2 juni. Dessutom informera om ”typningen”, excellent och very good. Tyvärr ser vi samma trend som i Sverige med typningen till excellent och i Sverige allt för många CK.

Alltså;

Alltför många Excellent!!

I Sverige alltför många excellent och CK!!

**Kommentarer:** Vi skulle vilja påpeka att domarna ska i större omfattning visa i sin prissättning vid avvikelser enligt SRD rapporten. Det är till stor hjälp för rasklubben i arbetet med de här frågorna.

Vi ser också en trend i avelsarbetet i Sverige att man prioriterar arbetsmeriter före så viktiga exteriöra detaljer rörande brakycefali som starkt påverkar hälsan. Det borde vår specialklubb visa mer förståelse för i vårt avelsarbete.

Att värna om sin ras gör man inte genom ökade krav för prov och tävling.

Vi anser att boxern är en hund lämplig för många, det är en kompetent brukshund, en hund som gör sig väl i utställningssammanhang och en sportig familjehund.

**Slutsats:**

Boxern i Sverige har förändrats under det senaste decenniet, framför allt då i huvudtypen. Vanligt förekommande är fortfarande övertypiska boxer med runda, oädla huvuden och alltför korta nospartier, vilka påverkar hälsan negativt. Vi har också uppmärksammat det senaste året hundar med för lång tunga som också påverkar andningsförmågan.

Hundens förmåga att andas försämras, vilket påverkar såväl hundens vardag som möjlighet att prestera vid olika funktions- och arbetsprov.

Vi kan ännu ett år konstatera att det inte skett någon positiv förändring på boxerns exteriör sedan senaste SRD rapporteringen.

Därför måste vi som rasklubb mer fokusera vårt arbete genom:

- Information/utbildningen för en exteriör avel som gynnar sund exteriör med god funktion och förebygger förekomsten av icke önskvärda egenskaper hos avkomman som påverkar hälsan negativt.
- Uppfödare och brukare av hund inom alla områden ska uppmuntras till att söka insikt i frågor som har stor påverkan på rasens hållbarhet och sundhet.
- Boxern är för oss en "huvud ras". Inte minst viktigt nu med problematiken rörande brakycefali.
- Tydliggöra arbetet för en sundare boxer där fokus ska ligga på huvudets konstruktion och de rätta proportionerna som är förhållandet nosparti/skalle, 1:2.
- Öka kunskapen om BSI och vad de brakycefala problemen kan leda till. Lyfta fram ädelheten hos boxern och belysa faran med de alltför korta skallar/nospartier = fel proportioner i huvudet.
- Öka mervärdet för boxeruppfödare att vara medlem i SvB.

Boxerklubben måste intensifiera arbetet med att styra och vägleda vår ras rätt i framtiden med RAS och boxerns rasstandard som styrande dokument.

Tyvärr har utvecklingen av boxern inte givit den positiva utveckling som behövs för att ta bort boxern från BSI/SRD.

**Alltså, vi önskar att boxern ska finnas kvar i Breed Specific Instructions tidigare SRD.**

Enligt uppdrag

Med vänlig hälsning

Svenska Boxerklubben  
Anders Härnman